forma a assegurar o regular andamento do processo observando os ditames da Lei 11.101/2005. 

O passivo sujeito à recuperação judicial, conforme declarado na petição inicial e 

habilitações apresentadas pela Recuperanda à administração judicial, é de R$ 57.808.546,70 

(cinquenta e sete milhões oitocentos e oito mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta 

centavos). 

É importante considerar que a Administradora Judicial atua com equipe altamente 

qualificada composta por profissionais com expertise nas áreas de direito, contabilidade, 

economia, auditoria, administração de empresas e tecnologia da informação, o que permite a

[...]

Assim, diante das peculiaridades inerentes aos processos de recuperação judicial e 

elevada exigência técnica, a Administradora Judicial propõe a remuneração mediante o 

pagamento de 30 (trinta) parcelas mensais no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e seis parcelas 

no valor de R$ 230.140,00 (duzentos e trinta mil e cento e quarenta reais), com periodicidade 

semestral.  

Ressalta-se que a proposta contendo parcelas no formato “balão” a cada 6 (seis) 

meses tem por objetivo adequar o pagamento à realidade das Recuperandas, considerando a 

sazonalidade inerente à atividade agrícola. 

A proposta compreende, ainda, o vencimento da parcela no dia 20 de cada mês, com 

início em 20/10/2025. 

Considerando que o valor dos créditos sujeitos declarados pelas Recuperandas é de 

R$ 57.808.546,70 (cinquenta e sete milhões oitocentos e oito mil quinhentos e quarenta e seis 

reais e setenta centavos), o fluxo de pagamento acima proposto totaliza a quantia de 

R$ 1.560.840,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil oitocentos e quarenta reais), que 

representa o percentual de aproximadamente 2,7% do valor do débito sujeito. 

Em atendimento a determinação do d. Juízo, a proposta detalhada encontra-se anexa. 

Dessa forma, requer-se a homologação da presente proposta, para fins de fixação da

[...]

nominalmente, 38 (trinta e oito) credores e que o custo unitário para o envio de carta registrada 

com aviso de recebimento é de R$ 26,20 (vinte e seis reais e vinte centavos), a Administração 

Judicial informa que o valor total a ser depositado pelas Recuperandas com relação às despesas 

postais para envio das correspondências é de R$ 995,60 (novecentos e noventa e cinco reais e 

sessenta centavos). 

IV. DADOS BANCÁRIOS DA ADMINISTRADORA JUDICIAL 

Por oportuno, informa os dados bancários para o reembolso das despesas postai e 

pagamento da remuneração proposta, após sua homologação: Chave PIX 44533299000115 ou

[...]

ii) apresenta sua proposta de remuneração, acompanhada de relatório detalhado 

anexo, pugnando pela sua aprovação e homologação; 

iii) informa que o valor devido pelas Recuperandas à título de reembolso pelas 

despesas postais das comunicações aos credores é de R$ 995,60 (novecentos e 

noventa e cinco reais e sessenta centavos); 

iv) informa seus dados bancários para o reembolso e futuros pagamentos. 

Por fim, a Administradora Judicial ressalta que permanece à disposição para os 

esclarecimentos que forem necessários. 

Curitiba, 03 de outubro de 2025.